
本报传真：28823908 广告热线：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087号 本报 3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第205号
经当地人民政府批准，醴陵市自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂
第 205号

土地
位置

白兔潭镇金
牛居委会

出让土地
面积

(平方米)

21618.23

土地
用途

物流仓
储用地

竞买
保证金
(万元)

490

挂牌
起始价
(万元)

1621.37

增价
幅度
(万元)

10

出让
年限

30年

规划技术指标

容积率：≥1.0；建筑密度：≥40%；
绿地率：≤15%；建筑限高：≤20米。

二、土地开发程度：现状土地开发
程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让只能在互联网上，株洲市公共资源

交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂
系统）进行。只有通过办理数字证书及电
子签章、按要求足额交付竞买保证金的
竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023
年 09 月 25 日至 2023 年 10 月 23 日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间:2023 年 10 月 16 日 08:00 至 2023 年 10

月 23 日 17:00 止。网上挂牌报价时间：
2023 年 10 月 16 日 08:00 至 2023 年 10 月
25日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 10月 23日 17:00。在挂牌
期限截止前，竞买人应当进行至少一次
有效报价，方有资格参加该宗地的网上
限时竞价，按出价最高者竞得的原则确
定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得者应在成交确认书签订

之日起 10个工作日内签订出让合同。
（二）土地成交价款由竞得者在出

让合同签订之日起 180 日内全额缴清，
逾期未缴部分，根据相关规定，征收违
约金。

（三）由醴陵市土地储备中心按现
状条件交地，并承担因交地产生的相关
法律责任。

（四）须按醴陵市自然资源局出具
的《中国醴陵花炮大市场商贸会展中心
A地块用地性质认定蓝线图》实施。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时
联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：
0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310

（四）醴陵市自然资源局咨询电话：
0731-23220268（自然资源所有者权益
股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

醴陵市自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年9月25日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第206号
经当地人民政府批准，醴陵市自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂
第 206号

土地
位置

白兔潭镇金
牛居委会

出让土地
面积

(平方米)

28834.09

土地
用途

工业用
地

竞买
保证金
(万元)

650

挂牌
起始价
(万元)

2162.56

增价
幅度
(万元)

10

出让
年限

30年

规划技术指标

容积率：≥0.8；建筑密度：≥40%；
绿地率：≤15%；建筑限高：≤20米。

二、土地开发程度：现状土地开发
程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让只能在互联网上，株洲市公共资源

交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂
系统）进行。只有通过办理数字证书及电
子签章、按要求足额交付竞买保证金的
竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023
年 09 月 25 日至 2023 年 10 月 23 日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间:2023 年 10 月 16 日 08:00 至 2023 年 10

月 23 日 17:00 止。网上挂牌报价时间：
2023 年 10 月 16 日 08:00 至 2023 年 10 月
25日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 10月 23日 17:00。在挂牌
期限截止前，竞买人应当进行至少一次
有效报价，方有资格参加该宗地的网上
限时竞价，按出价最高者竞得的原则确
定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得者应在成交确认书签订

之日起 10个工作日内签订出让合同。
（二）土地成交价款由竞得者在出

让合同签订之日起 180 日内全额缴清，
逾期未缴部分，根据相关规定，征收违
约金。

（三）由醴陵市土地储备中心按现
状条件交地，并承担因交地产生的相关
法律责任。

（四）须按醴陵市自然资源局出具
的《中国醴陵花炮大市场商贸会展中心
C地块用地性质认定蓝线图》实施。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时
联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：
0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310

（四）醴陵市自然资源局咨询电话：
0731-23220268（自然资源所有者权益
股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

醴陵市自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年9月25日

关于恢复〔2023〕网挂第080号地块挂牌
出让的公告

根据茶陵县自然资源局《关

于恢复〔2023〕网挂第 080 号地块

挂牌出让的函》，现恢复该地块的

挂牌出让。内容如下：

该地块交易恢复公示时间为

2023 年 9 月 25 日，报名及保证金

截止时间为 2023 年 9 月 25 日 8:00

开始至 2023 年 9 月 28 日 17:00 结

束，报价时间为 2023 年 9 月 25 日

8:00 开始至 2023 年 10 月 7 日 9:00

结束。

特此公告。

株洲市公共资源交易中心
2023年 9月 25日

关于中止〔2023〕网挂第176号
地块出让的公告

根 据 株 洲 市 渌 口 区 自 然 资 源 局《关 于 中 止

〔2023〕网挂第 176 号地块出让的函》，〔2023〕网挂

第 176 号地块因相关事宜需确认，现中止该地块的

挂牌出让活动。

特此公告。

株洲市公共资源交易中心
2023年 9月 25日

关于中止〔2023〕网挂第177号
地块出让的公告

根 据 株 洲 市 渌 口 区 自 然 资 源 局《关 于 中 止

〔2023〕网挂第 177 号地块出让的函》，〔2023〕网挂

第 177 号地块因相关事宜需确认，现中止该地块的

挂牌出让活动。

特此公告。

株洲市公共资源交易中心
2023年 9月 25日

新型耐磨材料、陶瓷合金及新能源配套
材料生产项目环境影响评价信息公示

新型耐磨材料、陶瓷合金及新能源配套材料生产项目环境

影响报告书（征求意见稿）可访问 https://bbs.zhuzhou.com/forum.

php?mod=viewthread&tid=4714687&fromuid=1481247 查 看 ，或 至

建设单位查阅纸质版报告，或反馈公众意见表提出相关意见。

建设单位：湖南亿盛特耐新材料科技有限公司

公司地址：株洲市渌口区金荣科创园

联系人：刘海汇 13786336993

责任编辑、美术编辑：刘珠昱 校对：杨 卓

2023年9月25日 星期一 时事·要闻04

我国将加快推进
种业振兴“五大行动”

据新华社合肥 9月 24日电 为进一步推动种

业振兴，我国将加快推进挖掘优异种质资源、种业创

新攻关、做强国家种业阵型企业、提升种业基地能力

和知识产权保护“五大行动”。

这是记者从 24 日在安徽合肥举行的第十五届

中国国际种业博览会暨第二十届全国种子信息交流

与产品交易会上了解到的消息。

农业农村部总农艺师曾衍德表示，目前推动种

业振兴已取得阶段性成效，历时三年的全国农业种

质资源普查即将收官。下一步农业农村部将加力加

快推进“五大行动”，力争种业振兴行动再取得一批

标志性成果。

在挖掘优异种质资源方面，全面开展国家库

（圃）种质资源精准鉴定，组织农作物种质资源登记，

发布可供利用的农业种质资源目录，夯实育种创新

资源基础。

在推进种业创新攻关方面，以推动大面积单产

提升为方向，统筹推进多层次育种创新联合攻关，

加快选育一批高油高产大豆、短生育期油菜、耐盐

碱作物等急需的突破性品种。

在做强国家种业阵型企业方面，健全精准扶持

优势企业发展的政策，强化“一对一”帮扶机制，加快

培育一批航母型领军企业、“隐形冠军”企业和专业

化平台企业。

在提升种业基地能力方面，深入推进南繁硅谷、

甘肃玉米、四川水稻、黑龙江大豆、北京畜禽等育种

制种基地建设，力争到 2025 年国家级种业基地供种

保障率达到 80％。

在 知 识 产 权 保 护 方 面 ，实 施 品 种 身 份 证 管

理，建立全链条全流程监管机制，严厉打击假冒

伪劣、套牌侵权等违法行为，持续优化种业市场

环境。

美外交官：

加拿大基于“五眼联盟”
共享情报指控印度

据新华社渥太华9月23日电 美国驻加拿大大

使戴维·科恩日前向加拿大媒体证实，加拿大指控印度政

府与一名加拿大籍锡克教人士遇害案有关联是基于“五

眼联盟”共享的情报。

科恩在加拿大电视网新闻部 22日晚播放的一段

节目预告中说，“五眼联盟”伙伴之间存在共享情报

的情况，这帮助加拿大总理特鲁多对印度提出公开

指控。美国“非常严肃”地对待这些指控。科恩接受采

访的完整节目定于 24日播出。

“五眼联盟”成员国包括美国、英国、加拿大、澳

大利亚和新西兰。

特鲁多18日在加拿大国会发表讲话时表示，过去

几周，加安全机构一直在紧密追查有关印度政府特工

与加拿大公民、锡克教人士哈迪普·辛格·尼贾尔被杀

之间的潜在联系。加拿大外交部18日宣布驱逐一名印

度高级外交官，称其涉嫌参与暗杀尼贾尔。

印度外交部 19 日发表声明，否认印度政府与锡

克教分离主义领导人尼贾尔在加拿大遇刺事件有

关，并称加政府的相关指控是“荒谬和别有用心的”。

尼贾尔上世纪 90 年代从印度移民至加拿大。他

主张印度部分地区独立，2020年 7月被印度政府列为

恐怖分子，今年 6 月 18 日在加拿大不列颠哥伦比亚

省萨里县一处锡克教文化中心外遭枪杀。

亚运首金，属于中国！

9月 24日上午，在富阳水上

运动中心进行的女子轻量级双

人双桨决赛中，中国队的邹佳琪

／邱秀萍以绝对优势夺得冠军。

这是杭州亚运会开赛以来产生

的首枚金牌，也是中国代表团连

续六届在亚运会中摘得首金。

追求卓越，赓续辉煌。

自 2002 年 釜 山 亚 运 会 以

来，中国代表团还从未让首金

旁落过。邹佳琪／邱秀萍组合

实力出众，在预赛中就展现出

高人一筹的实力，最终决赛她

们不负众望，一路领先，延续了

中国代表团在首金大战中的荣

耀，实现了“六战六捷”。

对于年轻的邹佳琪／邱秀

萍来说，首金是付出就有回报

的水到渠成。在竞技体育赛场

上，金牌从来都不是唾手可得，

背后往往是难以细数的付出和

努力。“这是我第一次参加亚运

会，而且还是在家门口，必须要

向金牌发起冲击。”来自杭州桐

庐的邹佳琪赛前霸气地说。

必胜信念和勇气的背后，是日

复一日的枯燥训练，是年复一年的

坚持。尽管两人只搭档了一年多时

间，但凭借刻苦训练很快建立了默

契，有实力自然也更有底气。

对于中国代表团来说，首金

延续的不只是荣光，还传递催人

奋进的力量。都说“好的开始是成

功的一半”，作为明年巴黎奥运会

前的一次重要“练兵”，首金鼓舞着

在家门口作战的整个代表团的士

气。我们不“唯金牌论”，但在亚

运会舞台上，追求“更快、更高、

更强——更团结”的奥林匹克荣

光理应是题中之义。

49年前，苏之渤射落新中国

体育史上首枚亚运金牌。如今，

中国相继举办了奥运会和冬奥

会，北京成为全球首个“双奥之

城”。继北京和广州后，杭州也成

为中国第三个“亚运之城”。穿越

历史风云，中国体育的格局已经

从竞技场拓展到更大舞台。

从亚运史上首个数字点火，

到全力打造全球首个“无废”赛

事，着力留下“绿色、智能、人文、

简约、惠民”历史印记的杭州亚运

会，正在开启亚运的新篇章。正如

国际奥委会主席巴赫所言，“杭州

亚运会将在多方面树立新标杆”。

40个大项、481个小项，史上

规模最大、项目最多、覆盖面最

广的杭州亚运会，正在等待每一

位亚细亚体育健儿续写新辉煌。

沿富阳水上运动中心顺流

而下，便是潮头涌动的钱塘江。

“弄潮儿向涛头立，手把红旗旗

不湿。”“弄潮儿”所蕴含的精神

内涵，和当下我们关注首金的

意义不谋而合。

逐 梦 亚 运 ，勇 立 潮 头 。在

“浙”里，愿每一个运动员都能

获得属于自己的“首金”。

新华社杭州9月24日电

逐梦亚运
勇立潮头

新华社记者 夏亮、姚友明、魏靖宇

据
新
华
网

据
新
华
网

据新华社杭州9月 24日电 25 日是

杭州亚运会开幕后第二个比赛日，将在 11

个大项产生 38 枚金牌。新“蛙王”覃海洋和

连续 12 届亚运会体操女团冠军中国队都

将全力以赴，捍卫冠军荣耀。

泳池继续星光闪耀，将诞生七金。不久

前在世锦赛上包揽蛙泳三金的覃海洋将携

手队友闫子贝出战男子 100 米蛙泳，向本

届亚运会个人首金发起冲击。伦敦奥运会

“双冠王”叶诗文将和“05 后”余依婷一起

亮相女子 200 米个人混合泳赛场，世界冠

军徐嘉余则是男子 50 米仰泳冠军的有力

争夺者。男子 4×200 米自由泳接力决赛将

压轴举行。

体操赛场将诞生女子团体冠军，中国

队的目标是亚运女团 13 连冠。由于亚运会

与体操世锦赛几乎同时举行，中国女队需

要通过世锦赛获得巴黎奥运会资格，因此

优先选拔世锦赛阵容，亚运会则以老带新，

重在锻炼和检验年轻队员。不过此番队中

依然有章瑾和唐茜靖两名参加过东京奥运

会的选手，她们将用丰富的国际比赛经验

帮助队伍力争卫冕。

作为亚洲“王牌之师”，为中国队摘取

本届亚运会首金的赛艇队也将继续冲击金

牌。25 日是赛艇最后一个比赛日，7 个小项

都有中国选手参加，其中由崔晓桐、吕扬、

张灵和陈云霞组成的女子四人双桨组合曾

在东京奥运会上夺得中国赛艇历史上第二

枚奥运金牌。此次征战杭州亚运会，她们目

标直指冠军。

三人篮球 25 日开赛，中国三人男篮首

战将对阵中国澳门队。

覃海洋捍卫“蛙王”荣耀 体操女团剑指13连冠
今日看点

产气量突破600亿立方米
我国首个投入商业开发的大

型页岩气田传喜报
新华社重庆9月 24日电 记者从中国石化涪

陵页岩气田获悉，该气田作为我国首个投入商业开

发的大型页岩气田，累计产气量日前已突破 600 亿

立方米。

涪陵页岩气田分布于重庆市涪陵、南川、武隆、

忠县、梁平、丰都等区县境内，于 2012年 12月开始建

设，2014年 3月投入商业开发，是川气东送管道重要

气源之一。截至目前，气田累计探明储量近 9000 亿

立方米，日产页岩气约 2300万立方米。

气田开发建设以来，形成了页岩气地质综合评

价、开发设计与优化、水平井组优快钻井、长水平井

高效压裂、采气工艺配套、绿色开发六大页岩气高效

开发核心技术，同时充分发挥全产业链优势，自主研

发网电钻机、全电压裂机组等装备工具，关键设备全

部实现国产化。

涪陵页岩气田在页岩气勘探开发、技术装备、标

准规范、产学研结合等方面提供可复制、可推广的经

验，有力支撑我国页岩气产业高质量发展，为长江经

济带沿线 70多个城市送去绿色清洁能源。

贵州省盘州市一煤矿
发生事故致16人遇难

新华社贵阳9月24日电 记者从贵州省盘州市

人民政府获悉，24日上午 8时 10分左右，盘州市盘关

镇山脚树煤矿发生一起事故，初步判断为运输胶带

着火，造成 16 人被困。经矿山救护队施救，目前火已

扑灭，出事工作面温度和气体恢复正常。经初步核

实，16人已无生命体征，其他各项工作仍在进行中。

我国服务业结构优化
升级态势持续

据央视 今年以来，随着经济稳步恢复，居民和

企业服务需求扩大，各项支持服务业发展政策显效，

我国服务业结构优化升级态势持续，共同支撑服务

业保持较快增长。

今年上半年，服务业在全国 GDP 中比重已达到

56%、对经济增长的贡献率达到 66.1%。8 月份，服务

业 加 速 恢 复 ，住 宿 和 餐 饮 业 生 产 指 数 同 比 增 长

16.1%，铁路、航空等营业性客运量同比增长 57.7%。

8 月份，全国服务业商务活动指数连续 8 个月保

持在景气区间。其中，生态保护及公共设施管理、文

化体育娱乐等行业连续两个月位于 55%以上较高景

气区间，零售、邮政等行业业务活动预期指数位于

60%以上高位景气区间。

除了衣食住行等生活性服务业快速恢复，服务于

生产制造等实体经济的生产性服务业也呈现出加快

增长的态势。


